
Stad Ninove

Besluit burgemeester van 24 februari 202L

3. Mobiliteit - Omloop Het Nieuwsblad - verkeersmaatregelen

De burgemeester

Geletopdebepalingenvanhetdecreetlokaal bestuurvan22december20IT,artikelen 63-67;

Gelet op het algemeen politiereglement van 11 oktober 2002, artikel 139;

Overwegende dat op zaterdag 27 februari 202t de wielerwedstrijd Omloop Het Nieuwsblad
doorgaat met als aankomst Onderwijslaan te Ninove en een doortocht heeft op Ninoofs
grondgebied meer bepaald Krepelstraat, Edingsesteenweg (gewestweg), Leopoldlaan en
Centrumlaan;

Overwegende dat het wenselijk is omwille van deze activiteit, voor de handhaving van de openbare
orde en de veiligheid van de toeschouwers en/of deelnemers en de weggebruikers extra
verkeersmaatregelen te treffen.

Besluit:

Artikel 1

- Maatregelen geldend op vrijdag 26 en zaterdag 27 februari 2021
Onderwijslaan
o van vrijdag 9 uur tot zaterdagavond (einde afbraak): parkeerverbod langs beide

zijden
o van vrijdag 9 uur tot 15 uur en van 19 uur tot zaterdagavond (einde afbraak):

verkeersvrij tussen Centrumlaan, Bevrijdingslaan en Burchtstraat
Centrumlaan
o van vrijdag 7 uur tot zaterdagavond (einde afbraak): parkeerverbod aan de pare

zijde op het gedeelte tussen rondpunt Bevr:ijdingslaan en Oudstrijdersplein

Algemeen parkeerverbod op zaterdag 27 februari 2027 in onderstaande straten
- Krepelstraat
- Edingsesteenweg
- Leopoldlaan
- Elisabethlaan
- Centrumlaan
- Kaardeloodstraat
- Molendenderstraat / Polderbaan
- Rode Kruisstraat
- Vuurkruisersstraat
- Geraardsbergsestraat
- Bevrijdingslaan
- Burchtstraat
- Brusselstraat: enkel parkeerverbod tussen Parklaan en Pollarestraat (zijde onpare

huisnummers)
- Graanmarkt/ClémentBehnplein
- Brusselsesteenweg: gedeelte tussen Edingsesteenweg en Halsesteenweg

Eenrichtingsverkeer en verkeersvrij op zaterdag 27 februari 2O2I in onderstaande straten:- Krepelstraat: van 13 uur tot einde wedstrijd eenrichtingsverkeer richting
Denderwindeke

- Edingsesteenweg: van 13 uur tot einde wedstrijd eenrichtingsverkeer richting Ninove;
ter hoogte van het kruispunt met Brielstraat en Heirebaan is het mogelijk om het
parcours te dwarsen
Leopoldlaan: van 13 uur tot einde wedstrijd eenrichtingsverkeer richting Elisabethlaan

- Elisabethlaan: van 13 uur tot einde wedstrijd eenrichtingsverkeer richting Den Dollar



Centrumlaan: van B uur tot 13 uur: eenrichtingsverkeer komende van
Vuurkruisersstraat richting Elisabethlaan (La Lorraine); van 13 uur tot einde wedstrijd
volledig verkeersvrij tussen Vuurkruisersstraat en Oudstrijdersplein
Kaardeloodstraat: van B uur tot einde wedstrijd verkeersvrij tussen Hendrik
Varrgassenstraat en Centrum laan
Molendenderstraat / Polderbaan: van 13 uur tot einde wedstrijd verkeersvrij tussen
Centrumlaan en Rode Krulsstraat; vanaf 13 uur eenrichtingsverkeer tussen Rode
Kruisstraat en Vuurkruisersstraat in de richting van Vuurkruisersstraat
Ameiveld: vanaf 13 uur tot einde wedstrijd verkeersvrij tussen Geraardsbergsestraat
en Polderbaan
Rode Kruisstraat: vanaf 13 uur eenrichtingsverkeer tussen Geraardsbergsestraat en
Polderbaan in de richting van Polderbaan
Vuurkruisersstraat: vanaf 13 uur eeniichtingsverkeer tussen Polderbaan en
Geraardsbergsestraat in de richting van Geraardsbergsestraat; alsook vanaf 13 uur
doodlopend vanaf Polderbaan in de richting van de Centrumlaan, Ninia Shopping Center
blijft bereikbaar
Geraardsbergsestraat: vanaf 13 uur eenrichtingsverkeer tussen Vuurkruisersstraat en
Rode Kruisstraat in de richting van Preulegem
Bevrijdingslaan: van B uur tot einde wedstrijd verkeersvrij
Burchtstràat: van B uur tot einde wedstrijd verkeersvrij
Brusselstraat
Graanmarkt/Clément Behnplein: vanaf 8 uur tot einde wedstrijd vefkeerS\/fij
Brusselsesteenweg: van 13 uur tot einde wedstrijd eenrichtingsverkeer richting Brussel
tussen Halsesteenweg en Edingsesteenweg

Omleidingen op zaterdag 27 februari 2021
- verkeer uit de riéhting van Brakel (rijdend in de richting van Brussel/ Edingen/ Halle):

vanaf 13 uur omleiding via de Albertlaan, Aalstersesteenweg en Koning Boudewijnlaan.
- verkeer uit de richting van Brussel (rijdend in de richting van Brakel): vanaf 13 uur

omleiding via Koning Boudewijnlaan, Aalstersesteenweg en Albertlaan
- verkeer uit de richting van Aalst en Brussel (rijdend in de richting van Edingen): vanaf

13 uur omleiding via de Halsesteenweg, Brusselseheerweg, Kasseide, Vreckom,
Lin kebeek en Rozelaarstraat.

Artikel 2

De politiediensten verrichten controle naar het respecteren van het parkeerverbod en gaan na of
het parcours vrij is van hinderlijke voertuigen.

Artikel 3

De volledige signalisatie staat in EAGLE met als referentie I242L}O.

Artikel 4

De regeling van deze verkeerssituatie heeft geen betrekking op permanente of periodieke
toestanden, maar regelt enkel tijdelijke en occasionele toestanden inzake het wegverkeer op
vrijdag 26 en zaterdag 27 februari 2021.

De algemeen directeur, De burgemeester,

Baele Bart Tania


